-r

*Hi

1*
fz›.0tIe¿¡

ri :OfiESTADODO CEARÁ -' '-
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ENVELOPES "A",
REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS NP TP-007/2019 -
SEDUC

OE_1EJ¬_Oz CONTRA TA ÇÃO DE OBRAS ESER I/IÇOS DEENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE
os (CINCO) QUAORAS POL IESPORTI VAS COM COBERTURA PEO UENA, NAS ESCOLAS (A
SEREM DEPINIDAS) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE MUNICIPIO, DE
RESPONSAEILIDADE DA SECRETARIA DE ED IICAÇÃO EÃSICA, CONFORME PROJETOS (PEÇAS
GRAFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL
DESCRITI VO, MEMORIAL DE CÃL COI. O, COMPOSIÇÃO DE E.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS
UNITÃRIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS E MEMORIAL os CÃL COLO, EMANENO..
Aos 29 [vinte e nove) dias do mês de Novembro de 2019, as 10:00 horas, a Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos membros Sr.
ADRIANO LUIZ LIMA GIRAO - Membro e WAI..lSSON RABELO CRUZ - Membro, nomeados pela
portaria nã 001/2019 ¬~ GABINETE de 02 de Janeiro de 2019, reuniram-se a fim de procederem
o julgamento referente a fase de habilitação dos documentos de habilitação do certame
supracitado. Apos analise minudente dos documentos apresentados pelas empresas
participantes a Comissão Permanente de Licitação, declarou o seguinte resultado da fase de
habiliisçaa, |;MI=~RESAs RAsI;,11ADASz RPS CONSTRUCOES DE EDIPICIOS E PROIETOS
EIRELI, inscrita mm A CNPJ As 32.v0s.0aô/0001-az; cv EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita com o CNP] nã 24.786.662/0001-05; PI-IO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita com o CNP] ng 11.012.912/0001-08 e ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita cam A CNPJ na 53.551.370/0001-01; z
ARTHUR NUNES DE FREIRAS (AF ENGENI-IARIA], inscrita con1 o CNPJ nã 28.432.179/0OO1~75,
motivos: apresentação de documentos por autenticação eletronica, sendo eles: CNH do
proprietário da empresa, alvará de funcionamento, inscrição municipal, contrato de prestação
de serviços com o responsável técnico, termos de abertura e enceramento do balanço
patrimonial, não atendendo portanto a cláusula 24.10 do edital; ausência de apresentação do
acervo técnico da empresa, não atendendo portanto a cláusula 4.2.3.2 do edital; ausência de
documento de endereço da empresa, não atendendo portanto a cláusula 4.2.5.4 do edital;
ausência de declaração e conhecimento dos locais de execução dos serviços [Anexo IX),
assinado pelo responsavel técnico da empresa Sr. Bruno Nunes de Freitas, que assinou a
declarou foi o proprietário Sr. Arthur Nunes de Freitas, portanto não atendendo a clãusula
4.2.3.6 do edital; ausência apresentação relação junto ao 'Tribunal de Iustiça do Rio Grande do
Norte dos cartórios de protesto de titulos, não atendendo portanto a cláusula 4.2.4.7 do edital;
ausência apresentação da GFIP dos últimos 03 [três] meses de pelo menos 01 [um] funcionãrio,
a GFIP apresentada foi de uma outra empresa, portanto não atendendo a cláusula 4.2.5.7 do
edital. A Comissão Permanente de Licitação, publicará o resultado da fase de julgamento de
Habilitação na Imprensa Oficial (D.O.M - Diário Oficial dos Municipios e no D.O.U - Diario Oficial
da União), em Iornal de Grande Circulação []ornal o POVO e/ou Jornal Diário do Nordeste), e no
site do Tribunal de Contas do Estado: v¿_¬AIvv.tce.ce,¿=;riv.br', e fica aberto praao recursal referente
a fase de julgamento da habilitação, em conformidade o art. 109, inciso l, alinea "a" da lei federal
8.666/93 e suas eraçües.

FREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
* AV. MANO EL CASTRO, N”. TEE - C ENTRD - MORADA NOVA - CEARA- EEF 020-40.000

CNPJ 0'i'.TB2.E40i0001-00 - GG F 00.020.1?'1-4. E-MAIL: Iieitaoaorn n@ou1IooIt.eom.br

ea W035'

-I-

' Membro da CPL

*P

E L
ESTADO DO CEARA H ,__¿j_»

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

C [IE IIEA” E-If*
É 'ãoÉ

'ZRPREINIRÉ
(CoNT.) ATA DA SESSÃO DE ANALISE DOCUMENTOS DE I-IAEILITAÇÃO ENVELOPES "A",
REPERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS NP TP-007/z01e-
SEDUC

Nada mais requerido nem a tratar, Eu, ADRIANO LUIZ LIMA GIRAO, declaro encerrada a sessão
às 12:15 horas, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

` ÇCIMISEÂQ DE LIÇITAQQÂQ;

UO,lM~..L [šic-ea www
ALINE BRITO NOBRE
Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

, T ,, -f O ~LAMI fmfiWALISSON RABELO CRU '
Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

'L 'I

ADRIANO Luis LIMA CIRAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEPEITURA MUNICIPAL oe MORADA Nova
AV. MANUEL CASTRO, N”. TEE - CENTRO - NIDRADA NDVA - CEARA- CEF EEEI-40.000

¡ EN PJ IIT.TB2.E40II.II]0'I -DD - CG F 0E.E2D.1 T1-4. EJIIIAIL1 III:ItaI:aI:.II1'II1@I2!ILIIII;II;II~I:.I.'II:II*I'I.I'.II' ¡